南开大学关于2017年聘任博士生指导教师工作的通知

各有关学院、有关学位评定分委员会：

根据《南开大学博士生指导教师聘任办法》(南发字[2011］29号，简称《办法》)，现将南开大学2017年聘任博士生指导教师(简称“博士生导师”)工作安排如下：
一、聘任工作要求

1.博士生导师是研究生教育中的重要工作岗位。聘任工作应有利于我校学科发展，有利于培养国家经济、科技和社会发展需要的高层次专门人才。

2.根据《办法》的规定，聘任的博士生导师应为人师表、学风严谨、学术水平高，且认真履行导师职责，近期科研成果显著、科研经费充足。

3.按照《办法》规定，已任博士生导师在达到退休年龄前三年，一般不再招生。2017年聘任博士生导师的年龄为1956年1月1日以后出生。

4.根据《办法》第十一条，对于入选“南开大学百名青年学科带头人培养计划”等人才计划已来校报到人员，按照人事处相关协议中有关招收研究生条款聘任，只需填写《南开大学聘任博士生指导教师人员简况表》（简称《简况表》），并附人事处相关协议复印件。

5.聘任的博士生导师列入2018年招生目录的工作，将依据《南开大学研究生助研津贴管理办法》（南发字〔2013〕57号）（附件七）确定最终名单,对逾期不提供助研津贴的导师,研究生院根据校助研津贴领导小组审定意见,取消2018年招生资格或削减2018年的招生名额。
二、报送材料
各学位评定分委员会和招生单位在完成聘任工作后，按招生单位汇总报送材料如下：

（一）纸质材料
1．由招生单位填写的《南开大学聘任博士生指导教师信息汇总表》（包含所有通过聘任的人员，以下简称《聘任汇总表》，按学科代码、已任导师、兼职导师、首聘导师顺序排序填写）和《南开大学不再担任博士生指导教师信息汇总表》（含兼职导师），以上两表一式一份，由招生单位盖章。

2．所有通过聘任的博士生指导教师的《简况表》一份，按汇总表的顺序排列，并请在右上角标明《聘任汇总表》中的顺序号。

3．首次通过聘任人员的《南开大学聘任博士生指导教师资格认定表》一份。
4. 2017年博士生导师聘任工作报告（由各学位评定分委员会报送）。
①报告中须写明拟列入2018年博士生招生目录各一级学科的导师人数、首次聘任导师人数、首次聘任人员中学校百青等人才计划的人员名单。
②如果拟聘任导师中如有在年龄、成果、项目或经费等方面不符合《办法》规定仍提出聘任的，应说明聘任理由；公示期如有异议的，处理结果也应在报告中说明；

报告由学位评定分委员会负责人签字后报送。
（二）电子材料

《南开大学聘任博士生指导教师信息汇总表》（电子版）和“首任博导数据库”（Excel表，只录入首次聘任的导师信息），发送至xkb@nankai.edu.cn。
  三、 特别提示

     1.各单位填写的汇总表中“二级学科代码 ”和“二级学科名称”务必与个人填写的简况表及各单位报给招生办的导师招生信息(特别是招生学科)一致。请各单位在认真核实无误后再报送，否则不得更改。

 2. 各单位提示申请人认真填写《简况表》，保证信息准确、真实有效，本人签字,不得代签,一经签字提交后不得更改，复审时将以报送《简况表》中的信息为参考依据。
  四、其他
《南开大学2017年聘任博士生指导教师工作日程安排》附后，本通知及有关附件的电子版，可到研究生院网站下载。

各单位如有对博士生导师聘任工作的建议和意见，请以书面、电话或邮件形式按下列联系方式反映，以便今后改进工作。联系电话：23505316  23500744 Email地址: xkb@nankai.edu.cn
地    点：八里台校区 办公楼207室；津南校区 西业务楼315室
附件一 南发字〔2011〕29号关于印发《南开大学博士生指导教师聘任办法》的通知
附件二 南开大学聘任博士生指导教师人员简况表
附件三 南开大学聘任博士生指导教师资格认定表

附件四—1 南开大学聘任博士生指导教师信息汇总表

附件四—2 南开大学不再担任博士生指导教师信息汇总表

附件五 首认博导数据库（Excel表电子版）
附件六 首认博导数据库结构及填写说明
附件七 《南开大学研究生助研津贴管理办法》（南发字〔2013〕57号）
南开大学研究生院
2017年5月8日
南开大学2017年聘任博士生指导教师工作日程安排

	日   期
	工  作  内  容
	负责单位

	5.8
5.8—6.5
6.5之前
6月中旬
	部署2016年博士生导师聘任工作
①组织导师聘任工作，确定聘任名单。

②公示聘任名单

报送相关材料

公布2017年聘任的导师名单
	研究生院
各学位评定分委员会

各招生单位
各招生单位
研究生院

PAGE
2